
PREFEITURA MUNICIPAL 
SANTO ANTOUR UQ DESCOBETO-GO 

CNP) 00,097 857,0001-71 

DECRETO N° 3941 DE 31 DE JANEIRO DE 2023. 

publiead 
Muk4 8t 

profoítvrs 

A  

LL2 
secretar18  rn unctPa 

"Torna vago o Cargo de Provimento Efetivo e dá 
outras providências".." 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO 
DESCOBERTO-GO, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais. 

CONSIDERANDO Portaria n°333/2022 de II de novembro de 2022. que 
concede Aposentadoria Voluntária para a servidora Alzira Maciel Ribeiro, CPF 
n°  342.090.771-00. ocupante do cargo efetivo de Professor PEF IV 401-1: 

CONSIDERANDO Ofício n° 013/2023 oriundo da Autarquia SAD-PREV 
(anexo), informando que a servidora em tela se encontra aposentada desde o dia 11 (onze) 
de novembro de 2022; 

CONSIDERANDO que a aposentadoria somente foi comunicada pelo 
SADPREV na data de 17 de janeiro de 2023; 

DECRETA: 

Art. 1°- Torna vago o cargo efetivo de Professora, ocupado pela servidora 
ALZIRA MACIEL RIBEIRO, em razão da sua aposentadoria através da Portaria n° 
333 de 11 de novembro de 2022. 

Art. 2°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a partir do dia l de janeiro de 2023. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO 
DESCOBERTO - GO. AOS 31 (TRINTA E UM) DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 
2023. 

ALEANa 4 O O CALDATO 
P' FÁTOM ICIPAL 

Quadra 33 Lote 24 —Santo Antônio do Descoberto - Goiás 
Cep: 72.900.000 


